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روایت تازه‌ای کــه از خلبان جنگنده گزارش
اف-۱۵ ساقط‌شــده آمریکایی بر فراز 
ایران منتشر شده، نگاه‌ها را دوباره به آینده نبردهای 
هوایی و نقش پهپادهای شبکه‌ای جلب کرده است. 
براساس گزارش‌ها، این خلبان پیش از خروج اضطراری 
از هواپیما، آرایشی غیرمعمول از پهپادها را در آسمان 
دیده است؛ پهپادهایی که به‌گفته او به‌صورت هماهنگ 
حرکت می‌کردند و ظاهری شــبیه »عروس دریایی« 
داشتند. هنوز مشخص نیست این توصیف تا چه اندازه 
با داده‌های راداری، تصاویر یا ارزیابی‌های رسمی تأیید 
می‌شود و مقام‌های اطلاعاتی نیز درباره ماهیت دقیق 

آن محتاطانه سخن گفته‌اند. با این حال، 
همین روایت پرســش مهمی را مطرح 

کرده است: آیا میدان نبرد هوایی در حال 
ورود به دوره‌ای است که در آن تهدید اصلی نه 
یک پهپاد منفرد، بلکه شــبکه‌ای از پهپادهای 

هماهنگ، متصل و نیمه‌خودمختار خواهد بود؟

عروس دریایی در آسمان ایران
خلبان اف-۱۵ ساقط‌شده آمریکا از  آرایش عجیب پهپادهای ایرانی می‌گوید

اولین هتل روباتیک در چین
اولین هتل تمــام روباتیک جهان به‌زودی در منطقه شــنژن 
چین ساخته می‌شــود. این یکی از جاه‌طلبانه‌ترین پروژه‌های 
زیرساختی در منطقه خلیج بزرگ گوانگدونگ-هنگ‌کنگ-
ماکائو در چین است. این هتل که به‌عنوان یک مقصد توریستی 
نسل بعدی طراحی شده است، روبات‌ها را در تمام امور اصلی 
خدمات، ازجمله پذیرش مهمان، تحویل اتاق، نظافت، سرویس 
غذا و پشــتیبانی مهمان، به‌کار خواهد گرفت. این پروژه که با 
هوش مصنوعی تجســمی و همکاری چند روبات پشتیبانی 
می‌شود، یکی از جامع‌ترین اســتقرارهای روباتیک در صنعت 

را در یک محیط مهمان‌نوازی در دنیای واقعی نشان می‌دهد.

ریزترین تراشه کارآمد دنیا ساخته شد
نخستین تراشــه با ضخامت کمتر از یک نانومتر در جهان 
ساخته شد. شرکت ‌ای‌بی‌ام به‌عنوان معمار تراشه‌های نانومتر 
می‌تواند تراشه‌هایی بسیار کارآمدتر‌تولید کند. این شرکت 
توانسته 2میلیارد ترانزیســتور را در تراشه‌ای به اندازه یک 
ناخن جای دهد. این شرکت مدعی است با ساخت نخستین 
تراشــه کمتر از یک نانومتر جهان، به یک جهش بزرگ در 

فناوری تراشه‌ها دست یافته است.

ایکس‌باکس گران‌تر می‌شود
مایکروسافت دوباره قیمت کنسول‌های ایکس‌باکس را افزایش 
می‌دهد. از‌2ماه دیگــر، مدل‌هــای ۵۱۲ گیگابایتی ۱۰۰ دلار 
و مدل‌های یــک ترابایتی ۱۵۰ دلار گران‌تر خواهند شــد؛ این 
یعنی که ایکس‌باکس ســری اس با قیمت پایه ۴۹۹.۹۹ دلار، 
ایکس‌باکس ســری ایکس بدون درایو دیســک با قیمت پایه 
۷۴۹.۹۹ دلار و سری ایکس با درایو دیسک با قیمت پایه ۷۹۹.۹۹ 
دلار عرضه خواهند شــد. مایکروسافت همچنین اعلام کرد که 
ایکس‌باکس سری ایکس ۲ ترابایتی خود را دیگر تولید نمی‌کند.

اخبار کوتاه

اختلالات بانکی ربطی به بازگشایی اینترنت ندارد
بهزاد اکبری، مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت: نسبت دادن اختلالات اخیر بانکی به بازگشایی اینترنت 
بدون ارائه شواهد فنی، غیرکارشناسانه است. این بانک‌ها و شرکت ارائه‌کننده خدمات به آنها اصلا به اینترنت 
عمومی متصل نیستند. طرح ادعاهای فاقد پشتوانه فنی، کمکی به شناخت ریشه واقعی رخدادها نخواهد کرد.

افزایش جذب نخبگان در دستگاه‌های اجرایی
حسین افشین، معاون علمی رئیس‌جمهور: تعهدات جذب نخبگان با جدیت پیگیری می‌شود. خوشبختانه 
فرهنگ بهره‌منــدی از نیروی انســانی نخبــه به‌تدریج در ســاختار اجرایی کشــور در حال ترویج اســت و ســهم 

دستگاه‌های اجرایی از به‌کارگیری نیروی انسانی مورد نیاز از زیست‌بوم نخبگان، رو به افزایش است.

M47 در مسیر بازار

شرکت سامسونگ به‌زودی از گوشی گلکسی ام47 خود رونمایی 
و آن را روانه بازار خواهد کرد. این گوشی با تراشه اسنپ‌دراگون6 

نسل3 و باتری 6هزار میلی‌آمپرساعتی ارائه می‌شود.

اینفوگرافیک
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صفحه‌آرا: مجید اصغری

صفحه نمایش
6.7اینچ

وزن
200گرم

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

رم
6و8گیگابایت

رزولوشن
2340×1080پیکسل

 VLE-Class رونمایی مرسدس بنز از مینی‌ون لوکس
شــرکت مرســدس بنــز از مینــی‌ون لوکــس تمــام برقــی جدیــد 
VLE-Class بــا بــرد ۶۵۰ کیلومتــری رونمایــی کرد. ایــن خودرو 
با ترکیــب فضای داخلــی یک ون بــزرگ، امکانات یــک لیموزین 
تشریفاتی و فناوری‌های پیشــرفته خودروهای برقی، مشتریان 
ناوگان‌های VIP را هدف قرار می‌دهد. کابین، بسته به سفارش 
مشــتری می‌تواند تا 8 سرنشــین را در خود جای دهد اما نسخه 
معرفی‌شده از آرایش ‌6نفره بهره می‌برد. یک نمایشگر پانورامای 
۳۱.۳ اینچی در سقف خودرو قرار دارد تا فضای داخلی خودرو را 

به یک سالن سینمای متحرک تبدیل کند.

حافظه
128و256گیگابایت

ازدحام پهپادی شبکه‌مش چیست؟
‌ازدحام پهپادی شــبکه‌مش که در انگلیسی به آن
 )Meshed-Networked Drone Swarm(
می‌گویند سیستمی اســت که در آن چند پهپاد با 
یکدیگر ارتباط شــبکه‌ای دارند و هــر پهپاد مانند 
یک »گره« در شبکه عمل می‌کند. در این معماری، 
اطلاعات، موقعیت هدف و فرمان‌ها میان پهپادها رد و 
بدل می‌شود. اگر یکی از پهپادها یا یکی از مسیرهای 
ارتباطی از کار بیفتد، شــبکه می‌تواند از مسیرهای 
دیگر ارتباط خود را ادامه دهد. به همین دلیل، قدرت 
اصلی این سیستم در یک پهپاد خاص نیست، بلکه در 

ارتباط، هماهنگی و رفتار جمعی کل شبکه است.

اجزای اصلی
گره فرمانده: هماهنگی مأموریت و توزیع نقش‌ها میان پهپادها

گره شناسایی: جمع‌آوری تصویر، حرارت و اطلاعات محیط
گره رله: انتقال پیام و تقویت ارتباط بین پهپادها

گره تهاجمی / فریب: حمله، اشباع پدافند یا گمراه‌سازی دشمن

مزیت‌ها
  تاب‌آوری بالا در برابر قطع ارتباط

  انعطاف‌پذیری در تغییر مسیر و مأموریت
  امکان اشباع سامانه‌های دفاعی

  پوشش گسترده‌تر و آگاهی محیطی بهتر
  هزینه کمتر نسبت به اتکای کامل به سامانه‌های گران‌قیمت

کاربردها
شناسایی و مراقبت:  استفاده برای رصد میدان، جمع‌آوری تصویر و دنبال‌کردن تحرکات

اخلال الکترونیک:  مختل‌کردن ارتباطات، رادار یا سامانه‌های کنترل دشمن
فریب راداری: ایجاد اهداف کاذب برای گیج‌کردن سامانه‌های دفاعی

حمله هماهنگ:  اجرای حمله از چند مسیر یا توسط چند پهپاد به‌صورت همزمان و هماهنگ

ساختار کلی سیستم
در یک ازدحام پهپادی شبکه‌مش، معمولا چند نوع پهپاد یا گره وجود دارد:
پهپاد مادر )گره فرمانده(: نقش اصلی آن هماهنگی مأموریت، تقســیم 

نقش‌ها و مدیریت کلی شبکه است.
گره‌های شبکه: پهپادهایی هستند که با یکدیگر ارتباط دارند و داده‌ها را 

میان بخش‌های مختلف شبکه منتقل می‌کنند.
پهپادهای شناسایی: برای جمع‌آوری تصویر، حرارت، سیگنال و اطلاعات 

محیطی استفاده می‌شوند.
گره‌های رله: وظیفه آنها انتقال پیام و تقویت ارتباط میان پهپادهاست.

 پهپادهای تهاجمی یا فریب: می‌توانند برای حمله، اشباع پدافند دشمن 
یا گمراه‌سازی سامانه‌های راداری به‌کار بروند.

تفاوت پهپاد منفرد با ازدحام 
شبکه‌مش

پهپاد منفرد
  وابسته به لینک مستقیم

  دارای نقش محدود
  آســیب‌پذیری بیشــتر 

درصورت قطع ارتباط یا انهدام

 ازدحام شبکه‌مش
  دارای ارتباط چندمسیره

  نقش‌های متنوع و پویا
  تاب‌آوری و هماهنگی بیشتر

  توانایی ادامه مأموریت حتی 
درصورت از دست رفتن بخشی 

از شبکه


